



Närvarande

Stefan Gustafson (C)

Anders Karlsson (S)

Pär-Anders Davidsson, Tranås United

Elin Roth

Mats Holmstedt (M)

Pär Thudeen

Lasse Sirviö

Ordförande

Vice ordförande

Ledamot

Ledamot

Kommunstyrelsens ordförande

Kommundirektör

Sekreterare

Minnesanteckningar 2021-05-06

Besök av kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör

Landsbygdsrådet besöks av kommunstyrelsens ordförande Mats Holmstedt (M) och kommundirektör Pär Thudeen. Diskussion om plattformen och arenan som landsbygdsrådet utgör för landsbygdsfrågor. Olika frågor tas i olika organ och nivåer inom kommunen.

Kommunen äger inte alltid mark på landsbygden vilket kan ge komplexitet i frågor. Diskussion om landsbygden med utgångspunkt i översiktplanen. Översiktplanen är just nu ute på samråd och vidare till granskning. Det utgör den långsiktiga inriktningen för utvecklingen av den fysiska miljön. Det ger också en plattform för den politiska viljan för kommunen som helhet.

Stefan Gustafson framhåller att landsbygden bör marknadsföras och visas mer på hemsidan.

Diskussion om säkra cykelvägar och hur synpunkter på detta kan tas vidare till teknik- och griftegårdsnämnden. Angeläget att kortsiktigt kunna bygga bort de största farorna. Mats Holmstedt kan lyfta detta med ordförande för TGN. Pär Thudeen poängterar att detta är ärenden som i så fall kan behövas tas politiskt.

Skola/barnomsorg inom kommunen

Stefan Gustafson har pratat med barn- och utbildningsförvaltningen. Pengar har överförts från strukturbidrag till elevpengen och därmed har inte medlen minskat.

Landsbygdsrådets verksamhet 2021

Diskussion om verksamheten för landsbygdsrådet år 2021. Coronapandemin påverkar fortsatt vilka aktiviteter som kan genomföras. Hösten kan vara mer aktuellt för utåtriktade aktiviteter. Kommunresa med politiker, tjänstemän och LRF blir aktuellt om restriktioner släpps senare under året. En nystart behövs för rådet till hösten. Bevakning ska ske om vilka möten som hålls och om de är digitala.

Anders Karlsson framhåller det behövs en bättre marknadsföring av landsbygdsrådet under år 2021.

Ledamöter från rådet kan vara med på någon/några av kommundelsråden. Vi kan bjuda in oss till byalagsmöten, även om dessa är digitala. Viktigt att kommunicera vilka vi är och vår roll. Målet är att vara med i några möten under året och ha en bra återkoppling till kommundelsråden. Linderås har möte 2/6. Stefan Gustafson kollar när möten sker i Adelöv.



Stefan Gustafson, Pär Thudeen och Mats Holmstedt ska 14/5 genomföra ett möte på landsbygden med inriktning byggnation. Besök sker i Säby, Linderås och Adelöv. Elin Roth eller någon annan från kommunstyrelsen kan eventuellt vara med på stoppet i Linderås.

Leader Folkungaland

Stefan Gustafson informerar om uppstart av nytt Leaderområde. Tranås kommun är med i Leader Folkungaland. Tranås United har en operativ roll med Birger Biström som representant. Mikael Stenquist är politiskt representant från Tranås kommun.

Trafik – anropsstyrd trafik

Elin Roth informerar om anropsstyrd trafik som kan användas av kommuninvånare och detta bör publiceras/marknadsföras mer. Få har koll på att detta finns. Idag finns en länk på hemsidan som inte fungerar. Det kan skrivas om t.ex. i tidningen Tranås direkt och instagram. Pär Thudeen tar med sig detta till Tranås direkt. Pär Thudeen redogör för arbetet i kommunens kommunikationsgrupp som har bl.a. kontinuerlig dialog om bussarnas tidtabeller.

Medborgarförslag

Elin Roth berättar om ett medborgarförslag som kommer att lämnas in om cykelvägar för att binda ihop Gripenberg och Adelöv. Det gäller små sträckor som inte behöver asfalteras. Landsbygdsrådet kan bevaka att förslaget hanteras.

Rapport från ledamöter

Ledamöter från rådet var med på marsmötet i Linderås. Pratade bl.a. om cykelbanor och boende.

Fråga ställs av Elin Roth om övergångsstället vid skolan i Linderås. Frågan bör tas från kommunstyrelsen direkt till Trafikverket. Kommunstyrelsen i Linderås har förr fått en del mejl om möten. De tar gärna emot information om möten som de kan vara med på.

Övriga frågor

Reglementet kan behöva ses över med tanke på bl.a. antal ledamöter och hur det ska fungera med remissförfarande. Kanslichef Mikaela Högdevall får som uppdrag och ha ett möte med ordförande och vice ordförande om ärendet.

Välkomstskyltarna på landsbygden har fått beslut om höjd budget. Dialog sker om den sista finansieringen. Målet är att skyltarna ska vara uppe efter sommaren.

Nästa möte:

2 september 2021 kl.16.00